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SIMCA
2016

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y 11,575,186.
EQUIVALENTES 92
DERECHOS A RECIBIR 0.00
EFECTIVO O
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR 1,483,411.7
BIENES O SERVICIOS 4
INVENTARIOS 0.00
ALMACENES 0.00
ESTIMACION POR 0.00
PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS 0.00
CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO 13,058,598.
CIRCULANTE 66
ACTIVO NO
CIRCULANTE
INVERSIONES 0.00
FINANCIERAS A LARGO
PLAZO
DERECHOS A RECIBIR 0.00
EFECTIVO O
EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, 30,359,155.
INFRAESTRUCTURA'Y 84
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES 7,801,479.2

0
ACTIVOS INTANGIBLES 173,277.25
DEPRECIACION, -809,975.84
DETERIORO Y
AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00
ESTIMACION POR 0.00
PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO 0.00
CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO 37,523,936.
CIRCULANTE 45

MUNICIPIO DE Agua Blanca de lturbide
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2015

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

AL 30 DE JUNIO DEL 2016

NEF

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

(ESF-1)

(ESF-2Y
ESF-3A)

(ESF-3B)

PORCION A CORTO
PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A
CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A
CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO
CIRCULANTE

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A
)

(ESF-11)

(ESF-6Y
ESF-7)

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

(ESF-8A)

DOCUMENTOS POR
PAGAR A LARGO PLAZO

(ESF-8B)

DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO
CIRCULANTE

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A
Y
ESF-10B)

(ESF-11)

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
HACIENDA

2016

93,657.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

93,657.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

93,657.00

2015

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

NEF

(ESF-12A
Y
ESF-12B)

(ESF-12A
)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A
)

(ESF-12A
)

(ESF-14)

(ESF-13)



.45‘ MUNICIPIO DE Agua Blanca de Iturbide
"' ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2016

SiMCA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES 9,769,581.2 0.00
0
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA 0.00 0.00
HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL 9,773,691.6 0.00
EJERCICIO (AHORRO/ 7
DESAHORRO)
RESULTADOS DE 30,945,605. 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES 24
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE 0.00 0.00
RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
RESULTADO POR 0.00 0.00
POSICION MONETARIA
RESULTADO POR 0.00 0.00
TENENCIA DE ACTIVOS
NO MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA 50,488,878. 0.00
PUBLICA / PATRIMONIO 11
TOTAL DEL ACTIVO $50,582,53 $0.00 TOTAL DE PASIVO Y $50,582,53 $0.00
5.11 HACIENDA PUBLICA / 5.11

PATRIMONIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON
RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ADAN SOLIS ISIDRO LOPEZ LIRA MA. DE LA PAZ
MORENO FRANCO GARCIA
PRESIDENTE SINDICO TESORERO
MUNICIPAL PROCURADOR MUNICIPAL

212
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SIMCA
2016

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y 5,948,949.0
EQUIVALENTES 1
DERECHOS A RECIBIR 0.00
EFECTIVO O
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR 0.00
BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS 0.00
ALMACENES 0.00
ESTIMACION POR 0.00
PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS 0.00
CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO 5,948,949.0
CIRCULANTE 1
ACTIVO NO
CIRCULANTE
INVERSIONES 0.00
FINANCIERAS A LARGO
PLAZO
DERECHOS A RECIBIR 0.00
EFECTIVO O
EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, 30,359,155.
INFRAESTRUCTURA'Y 84
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES 8,304,478.5

6
ACTIVOS INTANGIBLES 221,247.33
DEPRECIACION, -737,631.02
DETERIORO Y
AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00
ESTIMACION POR 0.00
PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO 0.00
CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO 38,147,250.
CIRCULANTE 71

MUNICIPIO DE Agua Blanca de lturbide
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2015

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

AL 31 DE MAYO DEL 2016

NEF

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

(ESF-1)

(ESF-2Y
ESF-3A)

(ESF-3B)

PORCION A CORTO
PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A
CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A
CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO
CIRCULANTE

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A
)

(ESF-11)

(ESF-6Y
ESF-7)

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

(ESF-8A)

DOCUMENTOS POR
PAGAR A LARGO PLAZO

(ESF-8B)

DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO
CIRCULANTE

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A
Y
ESF-10B)

(ESF-11)

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
HACIENDA

2016

94,973.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

94,973.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

94,973.00

2015

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

NEF

(ESF-12A
Y
ESF-12B)

(ESF-12A
)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A
)

(ESF-12A
)

(ESF-14)

(ESF-13)



.45‘ MUNICIPIO DE Agua Blanca de Iturbide
"' ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MAYO DEL 2016

SiMCA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES 9,769,581.2 0.00
0
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA 0.00 0.00
HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL 3,286,040.2 0.00
EJERCICIO (AHORRO/ 8
DESAHORRO)
RESULTADOS DE 30,945,605. 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES 24
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE 0.00 0.00
RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
RESULTADO POR 0.00 0.00
POSICION MONETARIA
RESULTADO POR 0.00 0.00
TENENCIA DE ACTIVOS
NO MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA 44,001,226. 0.00
PUBLICA / PATRIMONIO 72
TOTAL DEL ACTIVO $ 44,096,19 $0.00 TOTAL DE PASIVO Y $ 44,096,19 $0.00
9.72 HACIENDA PUBLICA / 9.72

PATRIMONIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON
RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ADAN SOLIS ISIDRO LOPEZ LIRA MA. DE LA PAZ
MORENO FRANCO GARCIA
PRESIDENTE SINDICO TESORERO
MUNICIPAL PROCURADOR MUNICIPAL
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SIMCA
2016

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y 8,753,467.1
EQUIVALENTES 4
DERECHOS A RECIBIR 0.00
EFECTIVO O
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR 0.00
BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS 0.00
ALMACENES 0.00
ESTIMACION POR 0.00
PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS 0.00
CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO 8,753,467.1
CIRCULANTE 4
ACTIVO NO
CIRCULANTE
INVERSIONES 0.00
FINANCIERAS A LARGO
PLAZO
DERECHOS A RECIBIR 0.00
EFECTIVO O
EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, 29,492,313.
INFRAESTRUCTURA'Y 84
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES 8,295,130.5

6
ACTIVOS INTANGIBLES 221,247.33
DEPRECIACION, -589,578.12
DETERIORO Y
AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00
ESTIMACION POR 0.00
PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO 0.00
CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO 37,419,113.
CIRCULANTE 61

MUNICIPIO DE Agua Blanca de lturbide
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2015

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

AL 30 DE ABRIL DEL 2016

NEF

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

(ESF-1)

(ESF-2Y
ESF-3A)

(ESF-3B)

PORCION A CORTO
PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A
CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A
CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO
CIRCULANTE

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A
)

(ESF-11)

(ESF-6Y
ESF-7)

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

(ESF-8A)

DOCUMENTOS POR
PAGAR A LARGO PLAZO

(ESF-8B)

DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO
CIRCULANTE

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A
Y
ESF-10B)

(ESF-11)

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
HACIENDA

2016

93,627.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

93,627.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

93,627.00

2015

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

NEF

(ESF-12A
Y
ESF-12B)

(ESF-12A
)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A
)

(ESF-12A
)

(ESF-14)

(ESF-13)



.45‘ MUNICIPIO DE Agua Blanca de Iturbide
"' ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL DEL 2016

SiMCA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES 9,769,581.2 0.00
0
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA 0.00 0.00
HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL 5,363,767.3 0.00
EJERCICIO (AHORRO/ 1
DESAHORRO)
RESULTADOS DE 30,945,605. 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES 24
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE 0.00 0.00
RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
RESULTADO POR 0.00 0.00
POSICION MONETARIA
RESULTADO POR 0.00 0.00
TENENCIA DE ACTIVOS
NO MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA 46,078,953. 0.00
PUBLICA / PATRIMONIO 75
TOTAL DEL ACTIVO $46,172,58 $0.00 TOTAL DE PASIVO Y $46,172,58 $0.00
0.75 HACIENDA PUBLICA / 0.75

PATRIMONIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON
RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ADAN SOLIS ISIDRO LOPEZ LIRA MA. DE LA PAZ
MORENO FRANCO GARCIA
PRESIDENTE SINDICO TESORERO
MUNICIPAL PROCURADOR MUNICIPAL
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